
Výroční zpráva

2022/2023



Základní škola Světice, příspěvková organizace, U Hřiště 151, 251 01 Světice

Výroční zpráva 2022/2023

Č.j.: ZŠ 315/2023

Spisový znak: 1.2.6 Skartační znak: A 10

Schválil: Mgr. Bc. Pavla Žižková, ředitelka školy

Schváleno školskou radou dne 26.9.2023

Schváleno pedagogickou radou dne 26.9.2023

Obsah

Úvodní slovo ředitelky školy................................................................................................3
Základní údaje o škole........................................................................................................ 5
Obor vzdělání......................................................................................................................6
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy..................................................6
Zápis k povinné školní docházce, přijetí nových žáků ve školním roce 2023/2024............ 7
Výsledky vzdělávání žáků ZŠ Světice................................................................................ 9
Prevence rizikového chování............................................................................................ 10
V rámci školního roku 2022/2023 byly realizovány tyto preventivní programy:................ 11
Další vzdělávání pedagogických pracovníků.................................................................... 15
Inspekční činnosti provedené ČŠI.................................................................................... 16
Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 2022/2023........................................................ 17
Základní údaje o hospodaření školy................................................................................. 22
Zapojení školy do mezinárodních programů.....................................................................24
Závěr.................................................................................................................................25

2



Úvodní slovo ředitelky školy

Základní škola ve Světicích má za sebou desátý školní rok, který se nesl v duchu oslav
výročí školy. První polovina školního roku byla tedy zasvěcena intenzivním přípravám
oslavy, která se konala 1.6. 2023 na Mezinárodní den dětí, v odpoledních hodinách, na
fotbalovém hřišti SK Světice. Do příprav se zapojili zaměstnanci školy, žáci školy, ale i jejich
rodiny, Obec Světice i širší veřejnost. Oslava tvořila velkou dominantu celého školního roku.

A kolik žáků školy se oslav zúčastnilo? Ve školním roce 2022/2023 byla nově otevřena
jedna první třída s celkovou kapacitou 24 žáků, jedna třída pro 6. ročník o kapacitě 20 žáků.
V závěru školního roku se 341 žáků (182 chlapců/159 dívek) naší školy, zapsaných do 17
tříd, podílelo na přípravách oslav. S tímto školním rokem u nás 33 žáků (9. ročníky) ukončilo
svou povinnou školní docházku a přestoupilo na vyšší stupeň vzdělávání. I letos byli žáci 5.
ročníků úspěšní v přijímacím řízení na jiné školy, 7 žáků naší 5. třídy přestoupilo na víceletá
gymnázia.

V tomto školním roce se škola zapojila do operačního programu OP JAK s celkovou
dotací 1.967.618,- Kč a od února 2023 tak můžeme čerpat finanční prostředky na personální
zajištění školy v oblasti poradenských a podpůrných služeb (školní psycholog, sociální
pedagog, speciální pedagog, kariérový poradce). Prostředky z tohoto programu jsou určeny
také na školení pedagogů ZŠ, využívání inovativních metod výuky v ZŠ, spolupráci ve
vzdělávání v ZŠ, podpoře žáků s odlišným mateřským jazykem, odborně zaměřené
tematické a komunitní setkávání v ZŠ. Do projektu OP JAK byla zařazena i školní družina s
dotací 262.500,- Kč, která může být využita na vzdělávání pracovníků ŠD, inovativní
vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD.

Škola se také v tomto roce zapojila do projektu Erasmus+, 19 zaměstnanců školy tak v
průběhu letních prázdnin vycestovalo do zahraničí, vzdělávat se v pedagogických či
jazykových dovednostech (Malta, Španělsko, Kypr, Francie, Řecko, Slovensko, Irsko),
celkem v počtu 23 kurzů.

Za celý tým ZŠ Světice opět děkuji za spolupráci a pomoc paní Zuzaně Mužíkové
Miltnerové, která i v tomto roce pomohla škole získat finanční prostředky na výjezdy
pedagogů a žáků v rámci programu Erasmus+. Díky spolupráci s paní Miltnerovou byla letos
Základní škole Světice udělena Akreditace Erasmus, která platí na 5 let 2023-2027. V rámci
této akreditace může škola každý rok zažádat zjednodušenou formou o grant na výjezdy
žáků a zaměstnanců školy v rámci programových zemí Erasmus+ (členské země EU,
Norsko, Island, Lichtenštejnsko, Severní Makedonie, Srbsko, Turecko).

Paní Miltnerová také zapojila školu do Programu rozvoje venkova (Státní zemědělský
intervenční fond) s projektem "Chromebooky pro pedagogy". Pro školu se jí podařilo získat
celkem 38 chromebooků v hodnotě 490.010,- Kč, z čehož 80% bylo hrazeno ze SZIF a 20%
zřizovatelem školy.

Mé díky také patří panu starostovi obce Světice, Ing. Pavlovi Kyzlinkovi, který pomáhal
škole s přípravou a realizací oslav desetiletého výročí školy, a také s rozsáhlými a
nákladnými opravami budovy 1. stupně v létě 2023. Stav objektu byl doslova kritický a
opravy nebylo možné odkládat a muselo se to celé důkladně a od základu opravit. Náklady

3



na opravu dosáhly částky kolem 600.000,- Kč. Částečně bude hrazeno na základě pojistné
smlouvy daného objektu.

Poděkování patří i Sdružení rodičů a přátel školy, které školu v průběhu roku 2022/2023 opět

podporovalo finančními dary a příspěvky na potřeby žáků a pedagogů. Celkově v tomto roce

podpořilo SRPŠ školu částkou 120 575,70 Kč. Částka šla na vybavení odborných učeben,

vybavení venkovní učebny na školní zahradě. Do částky je také zahrnut nákup reklamních

předmětů.

Poděkovat chci také celému týmu ZŠ Světice za skvělou práci v tomto školním roce a za

jejich velké pracovní nasazení v přípravách na oslavu výročí školy.

Mgr. Bc. Pavla Žižková

ředitelka školy

18. 9.2023

4



Základní údaje o škole

Název: Základní škola Světice

Právní forma: příspěvková organizace

IČO: 71295151

IZO: 181 046 652

Identifikátor právnické osoby: 691 005 192

Zřizovatel: Obec Světice

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Pavla Žižková

Druh školy: Základní škola

Celková kapacita školy: 364 žáků

Kapacita školní družiny: 126 žáků

Kapacita školní jídelny – výdejny: 364 strávníků

Zpracování mezd: Vladimíra Hampejsková

Zpracování účetnictví: Ing. Jaroslava Staňková

5



Obor vzdělání

Základní škola Světice, příspěvková organizace byla zapsána do rejstříku škol na

základě žádosti obce Světice, a to s platností od 1. 9. 2013. Základní škola Světice, p. o.

vzdělává žáky dle oboru 79-01-C/01 Základní škola v denní formě vzdělávání. Základní škola

Světice, p. o. dále provozuje činnost školní družiny a výdejny jídel.

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Celkový počet zaměstnanců školy převedený na úvazky činil 43,24 úvazků celkem, z toho:

Pedagogičtí pracovníci – 34,24 úvazku celkem, z toho

● Pedagogové – 22,93 úvazku celkem,

● Vychovatelé – 3,48 úvazku celkem,

● Asistenti pedagoga – 7,33 úvazku celkem,

● Speciální pedagog – 0,2 úvazku celkem

● Školní psycholožka – 0,3 úvazku celkem,

Na DPP byl v tomto roce (od května 2023) zaměstnán rodilý mluvčí z USA, který učil v

tandemu s vyučujícími Aj na 2. stupni.

Nepedagogičtí pracovníci – 9 úvazku celkem, z toho

· Provozní zaměstnanci – 6,5 úvazky celkem (úklid, hospodářský úsek, školník)

· Provozní zaměstnanci – výdejna – 2,5 úvazku celkem

6



Zápis k povinné školní docházce, přijetí nových žáků ve
školním roce 2023/2024

K zápisu do Základní školy Světice se v dubnu 2023 přihlásilo 70 předškoláků v řádném

termínu, z toho 13 zákonných zástupců požádalo o odklad povinné školní docházky.

Rozhodnutí o přijetí bylo vydáno pro 46 žáků, kteří byli rozděleni do dvou prvních tříd, 11

žáků bylo převedeno na jinou školu.

Kritéria pro přijetí dítěte k základnímu vzdělání do 1. ročníku:

Trvalé bydliště v obci Světice nebo v obci Klokočná.

Doplňková kritéria:

Sourozenec plnící povinnou školní docházku v ZŠ Světice.

7



Přijatí žáci do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 podle místa trvalého bydliště:

Světice 33

Klokočná 3

Ostatní 10

Kritéria pro přijetí dítěte k základnímu vzdělání do 6. ročníku:

Trvalé bydliště v obci Světice nebo v obci Tehov.

Doplňkové kritérium:

Žák plnící povinnou školní docházku v ZŠ Tehov 5. ročník.

Sourozenec plnící povinnou školní docházku v ZŠ Světice.

8



Pro školní rok 2023/2024 přestoupilo 23 žáků z pátého ročníku ZŠ Světice do 6. ročníku.

Přijatí žáci do 6. ročníků pro školní rok 2023/24 podle daných kritérií:

Světice 17

Tehov 19

Ostatní 4

Ukončení studia na ZŠ Světice 2022/2023:

Víceletá gymnázia (8 letá) : 7 žáků

Víceletá gymnázia (6 letá) : 3 žáci

Gymnázia čtyřletá : 6 žáků

Střední odborné školy s maturitou : 43 žáků

Odborná učiliště : 11 žáků

Výsledky vzdělávání žáků ZŠ Světice

Žáci naší školy jsou do konce 3. ročníku hodnocení slovně. Slovní hodnocení je dle

kritérií zmíněných ve Školním řádu ZŠ Světice převoditelné na běžnou klasifikaci. Rodiče tak

mají možnost sledovat prospěch svých žáků pomocí konkrétního slovního hodnocení, které

lze převést na běžnou známku.

Na konci školního roku 2022/23 prospělo 341 žáků z toho 281 žáků s vyznamenáním.

Celkový průměr školy je 1,16. Oproti minulému roku došlo tedy k mírnému zlepšení

celkového studijního průměru školy.

Žáci 5. třídy Základní školy Světice se každoročně zúčastňují hodnocení základních a

středních škol v České republice pomocí testů společnosti Kalibro. V testech je kladen důraz

na schopnost žáků vytvářet ze získaných poznatků nové, což má podstatně větší význam

než schopnost pouze si poznatky zapamatovat.

Z přiloženého grafu můžeme vyčíst, že výsledky žáků světické školy byly ve všech šesti

testovaných oblastech nad celorepublikovým mediánem. Žáci Základní školy Světice dosáhli

9



nejlepších výsledků v oblasti Ekonomických dovedností a Humanitního základu, kde patří

mezi 20% nejlepších základních škol v České republice, které se účastnily testů. V oblasti

Matematiky, Českého jazyka a Anglického jazyka škola dosaženými výsledky patří mezi 30%

nejlepších základních škol a v případě Přírodovědného základu patří mezi 40% nejlepších

škol.

Prevence rizikového chování

Minulý školní rok nás ušetřil v oblasti výkonu primární prevence potíží spojených s

karanténami a covidem, ale o to intenzivnější bylo během roku třeba nasazení týmu našeho

ŠPP v oblasti podpory žáků s úzkostnými a depresivními stavy. Podle odborné veřejnosti nás

toto bohužel dobíhá stále v souvislosti s minulou covidovou epidemií. Máme na naší škole

opravdové kvalifikované profesionály: školní psycholog, speciální pedagog, sociální

pedagog, metodik prevence a výchovný poradce, které tato náročná postcovidová situace

nezaskočila a vlastními silami či ve spolupráci s externími odborníky vše potřebné zvládli

ošetřit.

Na začátku školního roku mohl být již bez omezení a obtíží realizován každoroční

adaptační kurz 6. ročníků ve Zbraslavicích.

10



Úspěšně byly integrovány ukrajinské žačky, totéž platí i v případě jedné žákyně

vietnamské.

V rámci školního roku 2022/2023 byly realizovány tyto preventivní programy:

První stupeň
2 X 2 hodiny

1. A - Konflikty řešíme v klidu, Spolu to zvládnem (Cesta integrace)

2.A, B - Někdy slunečno, jindy zataženo Jeden za všechny, všichni za jednoho (Cesta

integrace)

3.A, B - Po dešti zase vyjde slunce Táhneme za 1 provaz (Cesta integrace)

4.A - Sebepoznání, nastavení pravidel spolupráce Jiné závislosti, energy drinky (Cesta

integrace)

5.A - Bezpečně po virtuálním světě, netolismu Vztahy ve třídě, spolupráce, komunikace,

respekt (Cesta integrace)

2. A, B - program “Kočičí zahrada” rozvoj sociálních dovedností dětí v rámci prevence

11



rizikového chování 12 lekcí (ŠPP)

4. A - Dopravní výchova + dopravní hřiště (Cesta integrace)

1.stupeň všechny třídy - Zdravotníci do škol (1. pomoc)

Druhý stupeň:
6.A., 6.B, 6.C – 3 x 18 h – Adaptační kurz (tři dny) Zbraslavice

6.A, 6.B, 6.C – 2x 2 h – Vztahy ve třídě, Bezpečný internet (Cesta integrace)

6. A, B, C - 2 h Sexuální výchova

7.A, 7.B, – 2x 2 h – Nelegální drogy, Nelátkové závislosti (Cesta integrace)

7. B - Selektivní prevence

7.A, 7.B – 2 h – Kyberprostor – bezpečnost v rámci VKO

7.A, 7.B – 2 h – Poruchy příjmu potravy v rámci VKO

7.A, 7.B – 2 h – Psychohygiena v rámci VKO

7.A., 7.B. – 2 h – Zdravý životní styl v rámci VKO

7.A, 7.B – 3 h – Rasismus a xenofobie v rámci VKO

8.A, 8.B – 2x 2 h - Dětství, dospívání a sexualita, Sexualita a partnerství (Cesta integrace)

8. A, 8.B – 2x 2 h – Závislosti v rámci VKO

8.A, 8.B, – 2 h – Rasismus a xenofobie v rámci VKO

8.A, 8.B. – 1x 2 h – Trestní odpovědnost v rámci VKO

9. A, 9. B, 9. C - Multikulturní výchova, Noční život (Cesta integrace)

9.A, 9.B., 9. C – 2x 2 h – Rasismus a xenofobie v rámci DJ

9.A, 9.B, 9. C - 2 hodiny - Sexuální výchova pro 9. ročník

Pro rodiče:

- ŠPP odesílalo informační emaily, které se týkaly psychohygieny, bezpečí v

kyberprostoru, nabídka podpůrných aplikací např. “nepanikař”, infografiky ohl.

podpory při psychickém stresu spojeném s obdobím kolem přijímacích zkoušek

- pravidelné tripartitní schůzky a osobní individuální konzultace

- možnost využití širokých služeb našeho Školního poradenského pracoviště

- odkazy na mnohé krizové linky a odborná pracoviště v záložce ŠPP na webu školy

Pro učitele:

Všichni pedagogičtí pracovníci - pravidelné supervize (Proxima sociale)

- Nabídka “Bálintovských skupin” po 2 h.

- proškolení v oblasti prevence RCH- PPŠ 2022/23

12



- podpora ŠPP

Dále proběhly tyto preventivní programy:

Třídní učitelé 1. stupně i 2. stupně v rámci běžného vyučování v souvislosti s

průřezovými tématy realizovali aktivity vedoucí k odhalování možných patologických jevů ve

třídním kolektivu a aktivity vedoucí k posílení přátelské a spolupracující atmosféry ve svých

třídách. Všechny tyto aktivity probíhaly dle nastalé aktuální situace v rámci předmětů běžné

výuky a třídnických hodin, příp. dnů s třídním učitelem.

Z rizikového chování byly řešeny především vzájemné vztahy, efektivní komunikace,

problematika sociálních sítí a bezpečného chování v kyberprostoru, stavy úzkosti, deprese,

sebepoškozování, problematika elektronických cigaret a nikotinových sáčků, energetických

nápojů a nápojů připomínajících alkoholické (birelly). Ohledně vztahových problémů byla v

jedné třídě nasazena selektivní prevence, situaci se podařilo ošetřit. Řešily se ojediněle

případy školní neúspěšnosti, žákům byly nastaveny individuální podmínky, poskytnuta

podpora technická i pedagogická.

Prevence školní neúspěšnosti

V rámci působení Školního poradenského pracoviště ZŠ Světice jsme se opět zabývali

otázkou školní neúspěšnosti, jejím řešením a také její prevencí.

Výchovní poradci opět společně s třídními učiteli aktivně spolupracovali se žáky a s

jejich rodiči, s předmětovými učiteli, ale také s vychovateli školní družiny a s asistenty

pedagoga. Probíhaly také pravidelné konzultace s pracovníky Pedagogicko-psychologické

poradny Středočeského kraje a s pracovníky Pedagogicko-psychologické poradny Ohradní a

Francouzská. Výchovné poradkyně osobně několikrát navštívily psychologicko pedagogické

poradny, aby načerpaly nové informace a nové metodiky práce se žáky a osvojily si i některé

aktuální legislativní náležitosti. I na základě těchto nových poznatků byly sestaveny ve

spolupráci třídních učitelů, výchovných poradců a předmětových vyučujících Plány

pedagogické podpory. Byly vytvořeny nové Individuální vzdělávací plány a aktualizovaly se

Individuální plány stávající. V rámci dětí s SVP na naší škole působila speciální pedagožka,

která jednou týdně odborně pracovala s dětmi, a pravidelně svou činnost konzultovala s

pedagogy, se kterými společně vytvářeli nové strategie práce s těmito žáky. Vzhledem k

tomu, že školní úspěšnost může být také podmíněna bezpečným klimatem třídy, věnovali se

třídní učitelé ve spolupráci s ŠPP důsledně i tomuto jevu a to zejména prostřednictvím

13



pravidelných třídnických hodin a prostřednictvím k tomuto určených aktivit. Ve škole byly

realizovány také služby školního  psychologa, který ve spolupráci s dítětem i s rodiči

napomáhal ve zvládání školní práce.

Při řešení školní neúspěšnosti také velkým dílem přispěla práce asistentek a asistentů

pedagoga. Asistenti a asistentky pomáhali dětem velmi aktivně se zvládáním učiva a s

přípravou na školu obecně. Asistenti a asistentky se s nasazením věnovali individuálně

všem dětem, které pomoc potřebovaly.

V rámci podpůrných opatření doporučených pedagogicko-psychologickými poradnami

byly po celý rok realizovány také podpory pro nadané děti a to především formou nákupu

speciálních pomůcek pro rozvoj jejich nadání. Pod vedením jednotlivých pedagogů byly také

s nadanými žáky realizovány osobní individuální projekty.

Pedagogy a asistenty pedagogů ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm byl

realizován program k začlenění žáků a žákyň z Ukrajiny. Byly monitorovány vzdělávací

potřeby ukrajinských dětí a byla prováděna podpora k jejich začleňování do třídních kolektivů

a to i prostřednictví pravidelného doučování českého jazyka.

14



Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Ve školním roce 2022/2023 se všichni pedagogičtí pracovníci vzdělávali ve svém oboru,

a to buď v rámci samostudia či účastí na akreditovaných seminářích.

Dále uvádíme výčet absolvovaných kurzů, školení, vzdělávacích programů a seminářů:

● Matematika názorně nejen pro žáky s dyskalkulií

● Krizová intervence ve školách

● Nakopněte svoji školu

● Nácvik práce se třídou a skupinou jako prevence konfliktů ve skupině

● Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a mládeže

● Žáci s dominantní poruchou chování a emocí v inkluzivní škole

● Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování

● Moderní pohled na makronutrienty ve výuce na ZŠ a SŠ

● Konstruktivistická výuka chemie na ZŠ a VG

● Konference pro učitele 1.stupně

● Ian Long, autor duchů, práce se třídou i jednotlivci

● Jak na reflexi ve výuce cizích jazyků

● Provázaná cestam Workshop pro pedagogy na využití Iaonových projektivních

obrázků v práci se skupinou

● Jak řešit konfliktní situace ve škole aneb efektivní komunikace

● Inspirace z umělecké praxe

● Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a mládeže

● Pravidla a sankce v třídním kolektivu

● Dyslexie a dysortografie prakticky

● Konference PPRCH (prevence)

● Neurověda ve vzdělávání VIII. - zúčastnilo se celé vedení školy

● Čeština jako druhý jazyk na ZŠ

● Psaní v 1.třídě

● Škola a rodina

● Učíme pro reálný život

● Letní škola ředitelů

● Několik asistentek se zúčastnilo setkání Metodický kruh asistentů pedagoga v ZŠ U

Lesa v Říčanech.

Pedagogové se zúčastnili pravidelných supervizí, které byly rozděleny do menších

skupin.(1. stupeň, 2.stupeň, školní družina a vedení školy společně s ŠPP)

15



Pro pedagogy školy proběhla na konci srpna 2023 přednáška na téma formování charakteru,

kterou přednesl profesor Jan Háb (Univerzita Hradce Králové), pedagog, komeniolog a

kazatel Církve bratrské.

Úspěchy našich pedagogů

● Mgr. Antónia Sochovičová dokončila studium pro koordinátory ŠVP.

● Mgr. Olga Kozačová úspěšně dokončila studium pro koordinátory EVVO.

● Dvě asistentky dokončily kvalifikační studium.

● 1. června 2023 se uskutečnilo vyhlášení vítězů Global Teacher Prize Czech
Republic ve Valdštejnské zahradě v Praze. Kateřina Čiháková, naše učitelka
přírodopisu, byla vyhodnocena v desítce nejlepších učitelů ČR. Výrazně tak
prezentovala naši školu širší veřejnosti, a za to jí patří velké díky.

16



Další vzdělávání nepedagogických pracovníků

Výběr vzdělávacích programů nepedagogických pracovníků – Legislativní novinky od

1.1.2023 I., Legislativní novinky od 1.1.2023 II., Rozpočet školy, Archiv bez starostí -

webinář, Pracovní doba ve školách a školských zařízeních, Mzdová účtárna na začátku léta,

Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému HACCP.

Inspekční činnosti provedené ČŠI

Ve školním roce 2022/2023 byla v naší škole provedena inspekční činnost Oblastního

inspektorátu práce pro Středočeský kraj. Předmětem kontroly bylo dodržování povinností

vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění

pozdějších předpisů, se zaměřením na dodržování odměňování zaměstnanců, pracovní

poměr nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, rovného zacházení. Zjištěné

nedostatky byly napraveny a vyřešeny domluvou - více viz. Protokol o kontrole ZŠ 189/2023

z 21.4.2023. Závažné nedostatky nebyly zjištěny.

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 2022/2023

Ve školním roce 2022/2023 nabídla škola žákům v rámci dopoledního vyučování výlety,

exkurze, výstavy, návštěvy muzeí, zajímavé přednášky a divadelní představení. V prvním

pololetí školního roku naši školu navštívili zahraniční studenti v rámci projektu Youth 4

Impact. Na tento projekt navazoval další pod názvem Den jazyků. Naši vybraní studenti z 9.

ročníků odcestovali na měsíční studijní pobyt do Irska, který zaštítil studijní program

Erasmus. Na prvním stupni odstartoval projekt: Tvoříme svůj prostor pod borovicemi, jehož

cílem bylo společnými silami zvelebit místo před školou a o vybudovaný prostor se pak

společně starat. K tomu nám pomohla výzva pod názvem: Lopaty a hrábě, s nimi zvládneme

to hravě. Obě akce byly propojeny úzce i s rodiči, kteří se na splnění výzvy podíleli.

17



Výlety, exkurze, výstavy, přednášky, divadelní představení, celoškolní projekty pečlivě
pro žáky vybíráme, aby pro ně byly co nejpřínosnější.

Z velkého množství těchto aktivit pro vaší představu uvádíme jen některé:

● Vycházky po nedalekém okolí, programy v říčanské hájovně, farma Senohraby

● Přednášky – Planeta 3000,Eva Clark( narozena v koncentračním táboře)

● Výstavy – Lumia,centrum architektury a městského plánování

● Jednodenní tematické výlety a exkurze – Terezín, ZOO Praha, Národní muzeum,

Sklárna v Sázavě, Planetárium Praha, Muzeum Říčany, Mirakulum Milovice, Zažij

Prahu jinak, Česká národní banka, Ekocentrum Toulcův dvůr

● Divadelní představení v Minoru, v divadle v Dlouhé, v Gongu, ale i u nás ve škole

● Vícedenní třídní výlety - Chocerady 6.A, Zbraslavice 9.A, 9.B, Český ráj 7.A + 9.C,

Vranovská přehrada 8.A, Sedmihorky 6.B + 6.C

● Letní cyklo škola v přírodě v Osečné 5.A

● Plavecký kurz na Srní 4.A a 5.A

● Lyžařský kurz na Benecku 7.A + 7.B

● Zahraniční exkurze do muzea v Linci a vícedenní zájezd osmáků a deváťáků do

Beneluxu s návštěvou Evropského parlamentu

● Klub mladého diváka navštívil např. divadelní představení Saturnin , nebo

vzdělávací pořad komorního baletu Ej lásko.

18



● Youth 4 Impact - zahraniční studenti na týden ve škole

● Anglické divadlo organizované Martinou Bosákovou

Akce pro žáky a rodiče

● Slavnost Jablůňky – setkání rodičů a žáků prvních tříd před školou, zdobení jabloně –

symbolu školy

● Den stromů

● Mikulášská nadílka

● Den bez aut

● Ukliďme Česko

● Den vody

● Společné bruslení v Merkur ice areně v Říčanech

● Třídní vánoční besídky.

● Den Země

● Den otevřených dveří

● Pasování žáků 1. třídy na čtenáře

● Dětský den a oslava 10 letého výročí vzniku školy
● Závěrečná rozloučení absolventů devátých tříd s TU a s rodiči

● Přednášky a besedy s odborníky pro žáky 8. a 9. tříd v rámci

kariérového poradenství

19



● Prezentace bývalých studentů ZŠ Světice o jejich studiu na SŠ a SOU pro žáky 8. a

9. tříd jako podpora ve výběru dalšího vzdělávání

Zájmové kroužky nejen pro žáky ZŠ Světice 2022/2023

● Jóga pro děti

● Kroužek výtvarné výchovy

● Taekwondo

● Tvořivý kroužek

● Judo

● Keramika

● Lesní družina

● Kroužek flétny

● Parkour s Freemove

● Šachový kroužek.

● Přípravy z ČJ a MAT pro 5. ročník

● Přípravy z ČJ a MAT pro 7. ročníky

● Přípravy z ČJ a MAT pro 9. ročníky

20



Soutěže a reprezentace školy

1. Ve školním roce 2022/23 se žáci 2.stupně zapojili do následujících olympiád:

Název olympiády

Počet
účastníků
školního kola

Počet postupujících
do okresního kola

Jména postupujících do
krajského kola

Aj olympiáda 50 4

ČJ olympiáda 7 3

Zeměpisná olympiáda 37 9 F.K. - 9. místo v kraji

Dějepisná olympiáda 16 3

Matematická olympiáda 3 3

Astronomická olympiáda 4 2

2. Naši žáci se dále zapojili do následujících soutěží :

● Reportéři na startu - soutěž České televize - 3 žáci 2.stupeň

21



● Matematický klokan pořádaný Jednotou českých matematiků a fyziků - 111 řešitelů z

1. i 2.stupně

● Soutěž MaSo - pořadatel Matematicko-fyzikální fakulta UK ve spolupráci s

korespondenčním seminářem Pikomat - 6 žáků

3. Soutěže organizované školou:

● Literární soutěž pro žáky 5. - 9. ročníku

● Orientační běh - připravily žáci 9.ročníku v rámci předmětu Můj projekt

● Testy zdatnosti - připravily žáci 9.ročníků v rámci předmětu Můj projekt

● Basketbalový turnaj žáků a žákyň 2.stupně

● Florbalový turnaj žáků a žákyň 2.stupně

● Soutěže dětského dne pro 1. stupeň - připravili žáci 9.ročníků v rámci Můj projekt

● Fotografická soutěž organizovaná žákyněmi 9.ročníků v rámci Můj projekt

● Turnaj ve vybíjené pro žáky a žákyně 1.stupně

● Turnaj pedagogů ve hře Ringo

Základní údaje o hospodaření školy

Základní škola Světice je příspěvkovou organizací obce Světice. Škola hospodaří

samostatně.

Výdaje a příjmy ZŠ Světice

Platy

V minulém školním roce byly příspěvky na platy zaměstnanců školy a školní družiny

přiděleny dle hodnoty PHmax školy, a to ze státního rozpočtu prostřednictvím Středočeského

kraje.

Provozní výdaje

Škola kromě výdajů na platy potřebuje prostředky na vybavení, pomůcky, apod. Tyto

prostředky škola získává formou příspěvku od zřizovatele, tedy od obce Světice. Obec

získává prostředky na provoz školy od státu prostřednictvím rozpočtového určení daní. Výše

získaných prostředků je přímo úměrná počtu dětí ve škole, bez ohledu na to, v jaké obci děti

trvale bydlí.

22



Další zdroje příjmů

Finanční prostředky jsme čerpali z projektu Šablony III a později z projektu OP JAK.

Část nákladů školy byla uhrazena díky spolupráci se SRPŠ, dále z finančních i hmotných

darů, které škola získala. Další finanční prostředky škola získává z poplatků za školní

družinu a hospodářské činnosti školy (zájmové kroužky).

Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2022

Název položky

Spotřebované materiály 785 912 Kč

Služby 2 390 356 Kč

Osobní náklady 29 957 883 Kč

Ostatní náklady (včetně Erasmu) 1 111 123 Kč

Drobný majetek 1 191 257 Kč

Náklady celkem 35 436 531 Kč

Výnosy z pronájmu 101 700 Kč

Ostatní výnosy (včetně poplatků za družinu a zájmové
kroužky)

1 710 466 Kč

Výnosy z transferů ze Středočeského kraje, od obce Světice
a ostatních transferů místních vládních institucí

33 694 911 Kč

Výnosy celkem 35 507 077 Kč

Hospodářský zisk celkem 70 546,00 Kč

23



Zapojení školy do mezinárodních programů

Škola již zrealizovala dva projekty hrazené z grantu Erasmus+. Jedná se o mobility v

rámci projektu KA1.

Během prvního projektu vyjelo celkem 16 pedagogů do zahraničí na celkem 19

jazykových a odborných kurzů a 1 job shadowing (stínování).

Během druhého projektu vyjelo celkem 19 pedagogů do zahraničí na celkem 23

jazykových a odborných kurzů. V listopadu 2022 vyjelo 5 žáků na 30 denní studijní pobyt na

školu Rosses Community School v Irsku.

V říjnu 2022 se škola poprvé zapojila do mezinárodní akce Eramus Days.

Tento rok ještě škola získala akreditaci Erasmus+, která zajistí zahraniční výjezdy pro

školu až do roku 2027. V rámci akreditace může škola každý rok zažádat zjednodušenou

formou o grant na výjezdy žáků a zaměstnanců školy v rámci programových zemí Erasmus+

(členské země EU, Norsko, Island, Lichtenštejnsko, Severní Makedonie, Srbsko, Turecko).

Cíle akreditace jsou následující:
● zvýšit úroveň výuky a učení používáním ICT nástrojů;
● podpořit inkluzi ve škole a zvýšit motivaci pedagogů pro inkluzivní vzdělávání;
● zvýšit úroveň cizích jazyků;
● podpořit sebevzdělávání pedagogů.

24



Závěr

Základní škola Světice, má za sebou 10 let svého působení v regionu Říčany. Našla své

místo v povědomí rodičů, vzdělávacích a jiných veřejných institucí, které se školou

spolupracují. Vedení školy se shodlo na tom, že se nám za 10 let podařilo naplnit naši vizi,

stát se bezpečnou, vyhledávanou a inkluzivní školou v regionu. Proto jsme se do dalších let

rozhodli pro vizi novou:

Chceme být inspirativní a pozitivně formující školou, která rozvíjí potenciál žáků v
bezpečném a respektující prostředí.

Všem pedagogům a žákům školy přeji do dalších let mnoho studijních úspěchů a

osobní spokojenosti.

Výroční zpráva byla schválena

- pedagogickou radou dne 26.9. 2023

- školskou radou dne 26.9. 2023 Mgr. Pavla Žižková

ředitelka školy

25


